1. Образец заявления о возврате товара надлежащего качества

	Директору магазина ____________________________________

	(наименование магазина, юридического лица торговой организации)

	_____________________________________________________

	(фамилия, имя, отчество директора)

	от __________________________________________________

	(фамилия, имя, отчество полностью)

	проживающего по адресу:_______________________________

	_____________________________________________________

	(адрес заявителя для переписки, телефон)

	Заявление

	_________________________ в данном магазине я приобрел(а) товар _______________________________________________

	    (дата приобретения товара)

	___________________________________________________________________________________________________________

	(наименование, описание товара)

	на сумму __________________________________ . Однако выяснилось, что данный товар не подходит мне по форме,

	                             (сумма цифрами, прописью)

	габаритам, фасону, расцветке, размеру, комплектации. _________________________ я обратился в вверенный вам магазин с

	    (дата приобретения товара)

	просьбой обменять товар на аналогичный товар с учетом моих требований (товарный чек / кассовый чек прилагаю, в случае отсутствия товарного/кассового чека прилагаются свидетельские показания). Вещь не была в употреблении, потребительские свойства, пломбы и фабричные ярлыки сохранены). Однако выбранный мною товар отсутствовал в ассортименте. Согласно статье 25 Закона о защите прав потребителей «Право потребителя на обмен товара надлежащего качества», я имею право вернуть вещь в магазин и на возврат уплаченных мною денежных средств в размере

	______________________________________________ рублей. Прошу удовлетворить мою

	      (сумма цифрами, прописью)

	просьбу и вернуть мне причитающиеся денежные средства в указанном в заявлении размере в течение 3 (трех) дней.

	С уважением, ________________ __________________ «___»_________ 20__г.

	(подпись) (расшифровка подписи — ФИО) (дата)